

מסורת הש"ס

א) כרכות נב. ערוכות ו. פסחים קק. כ"מ טו: חולין מג. טו שבת ק"ג חולין קסו. א"ל דמק"ג ט) שבת קל. פסחים סו. סטי: מנחות עב. לו. ט) שבת מו. ע"ש, ו) קידושין עה: ומספ"י א) נבימ"ט: טו; ח) גמרות כג, ט) חולין קטו. י) דברים כה; ט) נבימ"ט: טס; ז) עין נהלה"ש דמכת דהו כמי צ"ד בעיר חתם, ח) ע"ש העיט תוספות קדימ"א א"ל. ל"ג.

תורה אור השלם

י. בנים אהב ליי אלהים לא התגודדו ולא תשימו קרחה בין עיניכם למה:

גליון הש"ס

גבי ודקארי לה מאי קארי לה. בענין זה כתובות טו ע"ש וטו ע"ש:

הגהות הב"ח

א) גבי ולא אמרין מקומות מקומות שמי: ב) תוס' ד"ה ר' יהושע וכו' הו רובא בודאי א"ל: ג) הלכה כבת קול אב: ד) ד"ה פ' אהרין טו: ה) רזי כפי חיס הכרין דבני: ו) בא"ר דבן עיר אין מוילא כל כפר דכל:

מוסף רש"י

דאמר אין משגיחין בבת קול. כ"מ נס) כעבורו של עכנאי ב"ה חסד (ברכות נב). לעשות ברול. לאמלל של מילה (שבת ק"ג). ר' אליעזר אית ליה משגרי מניה דוקין את השנת מניה ערוכה את השנת, ואם אין לו אעפ"כ לנגלו בשבת כורחין אעפ"כ לעשות פסחין ועשין חולין (חולין פסח). כלל אמר רבי עקיבא. נתקן על ר"א בנכשירי מניה שאין דוקין הואיל ואפסטר לעשות מע"ש (שבת קל). מוטלטל שרגא. נר שכנה (שם). אע"פ שנהלקו ב"ש וב"ה בצרות. שבת שמה אומרים ל"ת ערוה מתיבתא וכו' אופרסי ליה, אלא מנהיג לטוק בלא חליפה מוריה. זה למה שאין ממזר אלא מנהיג שאיסורו איסור ערוה. וני העושים כ"ש ממזרים לניה הן דעור ליה בני אשת אח שלם נמקום מניה, שיהא ככרת, אלא בני העושים כ"ה ל"ש אין ממזרים, לפי שהן בני אשת אח שלם נמקום מניה, שיהא ככרת, אלא לטוק בלא חליפה (קדושין נה).

צט קול בעירובין צפ"ק (דף יג.) יתמה צט קול ואמרה הלכה כצ"ה: **רבי הדדי ניבאו**. במתמה: ר' יהושע היא. צ"פ הזהב"ט: **היו כורסים עמים בשנה לעשות פחמים**. לנו ציוס כדי לעשות ברול אצמל של מילה. דקסבר ר"א מכשירי מזהו דוחין שנת כמנחה עממה:

צטר עוף צהלז. שהיה דורש צהלז אמו"ט מי ע"ש לו חלז אמו ילא צטר עוף שאין לו חלז אס והכי אמרי' צ"פ כל הבשר: **כלל אמר ר"ע** לגבי מילה באיסור שבת: **מאי קארי לה**. הא כבר שנו לעיל כי אמרינן לא מתגודדו ר"ל: **מטלטל שרגא**. לא שיהלוקו צו בשבת וככה. דקסבר נר רבי יהושע כר"ש דלי"ת ליה מוקפה ור' יוחנן סבר לה כ"י יהודה דלי"ת ליה מוקפה אפי' שלם מחמת איסור: **והא איכא שמעא**. דרבי אכזהו ללא מסיק אדעתיה ומטלטל צאתיה דר' יוחנן הואיל ותזו לר' אכזהו בעמלא דמטלטל: **בני חיובי לאזין ניבאו**. הגן דצ"ה שהצרות נישאות לטוק בלא חליפה אפי' לצ"ש דלמרי חליפה צ"ש בלאו בעמלא ניבאו לא תתיה אשה המת' ואין ממזר אלא מחייבי כריתות כדלמרי לקמן צהחולץ (דף מט): **חיובי כריתוס ניבאו**. כיון דל"ת צצט פפורה המייבמה עומד באיסור אשת אח ככרת: אין ממזר מחייבי כריתוס. אלא מחייבי מיתות צ"ד כגון אמו ותמותו וכלמו וכיוצא בזה וכל הנו דליסור אחרו לית צבו מיתה: **דמודעי להו**. צ"ש לצ"ה דעו שהמספחה זו מל"ת ערוה שנתייבמה צזה ופסרו: ע"ג אלו. משאילין כל"ס אלו לאלו וצ"ה ממחייבין צטהרות טפי: ונמ"א

חמש עשרה נשים פרק ראשון יבמות יד.

מי סברת עשו וכו'. תימה שלא הקשה רבי יוחנן לר"ל מהאיא דמייתי בשמקו צמקומו של ר' אליעזר היו כורחין בו ו"ל דלחין חוששין לדקדק כל כך על דבריו דממילא היה מוקשה מנגילה כמו שהקשה עצמנו: **לא עשו ב"ש כדבריהם**. תימה הא אשכחן לעשו דהטה ר' טרפון כדברי צ"ש (צרכות דף יג.) והלל שהצידי עולמא לעורה וחסרו עליו תלמידי שמיא (צ"ה דף כ.): ותניא צצרק אלו טרפות (חולין דף מד.) הרוצה לעשות כדברי צ"ש עושה ומוקי לה קודם צט קול ומניהו צללוו הני מוכח צשמעמין

לעשו: רבי יהושע היא דאמר אין משגיחין בבת קול. וא"ת ומ"ש ללל קי"ל כצט קול דר"א"ס אלא אמרינן צכל דוכמי צשמותי הוא ואין הלכה כמותו וכצט קול דצ"ה קי"ל דהלכה כצ"ה ו"ל משוס דצט קול דר"א לא ילאה אלא לכבודו שאמר מן השמים יוכיחו כדלמך התם א"י צזהיאי צצט קול שהיתה כנגד רביס דרצנן הוו רובא ו) דולאי אין הלכה אלל צצט קול דצ"ה קי"ל משוס דהו צ"ה רובא אלא דצ"ה ממדרי טפי וא"ת ודלמא רבי יהושע נמי דוקא התם קאמר לחין משגיחין כדפיצסנו אלל צצלמלא לא וי"ל מדנקט ר' יהושע האי ליכנא ואמר לא צצמיס היא ש"מ דצכל דוכמא אית ליה לחין משגיחין: **כי אמרינן** א"ת התגודדו כגון שתי בתי דמרין בעיר אחת בו. וא"ת מה הטיח מנגילה דבעיר אחת היו קורין לצני העיר ציי"ד ולצני כפרים היו מקדימים ליוס הכניסה ואומר הכז רבי חיים ו) דצני כפרים היו קורין צצעים דממוכח צירושלמי והשחא הוו שמי צצני דיניס צצ' עיירות דצבי האי גונגלא לא שקיך לא מתגודדו לצל צצית הכנסת צצני וצחמישי לקרות הסורה וכן נראה דלמר צירושלמי דצן עיר אין מוילא צן ו) כרך דכל שאין מחויב צצצר אין מוילא אחרים ידי חובתם וכיון שצני הכפרים היו צציקאים לקרות

ודאי היו קורין צצעים: **במקומו** שר' רבי אליעזר בו. צצמכיון היו מצביאים עצמם שיהיו צריכים לכך משוס חיובו מניה: **לא** הוה מפצפץ שרגא. וא"ת התם משוס דהרוחה אומר אין צריך לטלטל וי"ל דלפילו היה נופל על טליתו לא היה מטלטל: **לא** הוה מפצפץ משום כבודו שר' רבי יוחנן. ואע"ג דצצוק שצט (דף קטו: וסס) פסיק רבי יוחנן כר"ש צמוקפה מחמת איסור הכא צהדליקו צו אותה שצט איירי צצמזר ממוזר מילואס דהא מוקפה מחמת איסור חמייר טפי לפירות ר"ת שפירש צצפ"ק לצצט (דף ע"ט: וסס) גצי כרתי דוזוי ועוד דעל מוקפה מחמת מילואס א"ר יוחנן צצ' כירה (ד' מה): **אנו** אין לנו צצר אלא כר"ש: **בשרמא** ב"ש לא נמנעו בו. וא"ת ואמאי לא נמנעו משוס צרה עממה כדלמרי לקמן צשמעתין וי"ל דצרה עצמא לא שפחא כוליה האי כמו צני הצרות שהאמת יולדת כמה צניס:

עין משפט גר מצוה

נא א מיי פ"ב מהל' עבודת כוכבים הל' ד':
גב ב מיי פ"ב מהל' מילה הלכה ו' סגנ עשין מה טושי' אי"ת סימן שלם טפ"ו וטושי' י"ד סימן רסו טפ"ג:

תוספות ישנים

אין משגיחין בבת קול. פי' בעירובין: והא איכא שמעא. פי'ה דמטלטל ליה צצמרי דר' יוחנן וצמישי דמדרע ליה הוה צצכוד ר' יוחנן ואל תהי מטלטל הגר במקומו ותימה מה עיני וצת הקוסיא צצכאן גצי אגודות אגודות שצצט הו"ל למפדך עזוד שפיטא דמדור לצמעה שפעשה כמורה. וצלה לפרש והא איכא שמעא שפבור דשרי לעשות וצמקוס אחר לא היה מטלטל ומשי דמדור ליה לצמעה ואומר אל תעשה אגודות. דהא שאלתי שאין אי מטלטלה במקומו של ר' יוחנן אין זה משוס איסור טלטלו אלא משוס כבודו של ר' יוחנן: בני חיובי לאזין כשרים ניבאו. וא"ת משכתמ לה דצ"ה לצ"ש חיובי כריתות לר' שמעון דפסרי אחיות צציקת מצלה צצקנן ו"ט. כגון צצת צמו וציתה אחרת דפלג קמי שמעון וסס אחרות שנפלו משני אחין ור' שמעון אמר ו) לקמן כיון שצט אחיות צציקה לא יהא לו לקוחין אפילו בצאמת מין לצ"ה מייבש שמעון וצממו דליצה אחרת וצוקותו דצרת ערוה אינה וצוקה לו ידעל אסורה לו וצ"ש לא יוכל לייבמה שיהא אשת אח שלם צצמקוס מניה שגרי אחרת וצוקתו היא דצצת יוכל נמנעו צ"ה אפי"כ חכי דר"ש וי"ל דפרקי הני אפילו לרצנן קאין לו אמאי לא נמנעו צ"ה מצי"ה לר' צ"ה מצי"ה וא"ת לר' דצ"ה צצמקוס קאין לו אלא לא נמנעו הא בני חיובי כריתות ניבאו דפסרי:

א) י"ל ר"ש אמר לקמן דף מה ע"פ שכל שמי אחרות ענשעו כרות ו לו צציקה כו.

תוס' חד מקמאי

ובפולגותא רב אמר לא עשו א"ר כדבריהם עשו שמואל אמר עשו מ"ד לא עשו דבי' רובא מ"ד עשו כי אזלינן בהו רובא היכא דבי הדדי וניהו הכא ב"ש מחדרי טפי ואב"א לאחר כך דאמר עשו ר' יהושע די' דאמר אין משגיחין בב"ק ומסיק עשו ב"ש כדבריהם ולא הוו מצות אגודות אגודות אלא ב"ד אחד בעיר אחת פלגו מורו כב"ש ופילו מורו כב"ה אבל שתי ב"ד בעיר אחת לית לן בה:

צצלמא